



Kjeldgård Svineprod. A/S

Årsrapport 2022 - 23

CVR: 32834329

01.10.2022 – 30.09.2023

KJELDGÅRDSVEJ 9, 7870 ROSLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 7. februar 2024

Dirigent: Marianne Jørgensen



Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Kjeldgård Svineproduktion A/S
Kjeldgårdsvej 9
7870 Roslev

Telefon: 21216699
CVR-nr.: 32834329
Stiftet: 01-01-2010
Hjemsted: 7870 Roslev

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

BESTYRELSE

Marianne Jørgensen
Henry Jørgensen
Jeppe Dahl Jørgensen

DIREKTION

Henry Jørgensen

REVISOR

Velas I/S
Trigevej 20, Søften
8382 Hinnerup

PENGEINSTITUT

Nykredit Erhverv
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er produktion af smågrise, og udlejning af svineproduktionsinventar.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Samtlige produktionsanlæg og maskiner er i året afhændet til den samme køber for en samlet sum. Salget har påvirket andre driftsindtægter med gevinst på 244.900 kr.

Desuden er tilskuddet for Covid19 omsætningstab reguleret positivt og påvirker andre driftsindtægter med 41.588 kr.

Resttilskuddet afventer nu den endelig godkendelse og udbetaling heraf.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

	2022/23	2021/22
NOTE	KR.	KR.
Bruttofortjeneste	242.481	-181
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	0	-36.194
DRIFTSRESULTAT	242.481	-36.375
Indtægter af kapitalinteresser	0	127
Finansielle indtægter	52.249	85.600
Finansielle omkostninger	-118	-8.369
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	294.612	40.983
Skat af årets resultat	-49.372	-10.532
ÅRETS RESULTAT	245.240	30.451
Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	3.100.000
Overført resultat	245.240	-3.069.549
Disponering i alt	245.240	30.451

BALANCE

		2022/23	2021/22
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	115.100
	Materielle anlægsaktiver	0	115.100
	ANLÆGSAKTIVER	0	115.100
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	18.750
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	556.680	0
	Andre tilgodehavender	112.923	144.915
3	Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	0	3.058.933
	Tilgodehavender	669.603	3.222.598
	Likvide beholdninger	556.354	681.228
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.225.957	3.903.826
	AKTIVER	1.225.957	4.018.926

BALANCE

	2022/23	2021/22
NOTE	KR.	KR.
Passiver		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	619.607	374.367
Foreslået udbytte	0	3.100.000
Egenkapital	1.119.607	3.974.367
Hensættelser til udskudt skat	80.449	17.300
Hensatte forpligtelser	80.449	17.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	25.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.813	0
Anden gæld	4.088	2.259
Kortfristede gældsforpligtelser	25.901	27.259
GÆLDSFORPLIGTELSE	25.901	27.259

	PASSIVER	1.225.957	4.018.926
4	Eventualforpligtelser mv.		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
	Nærtstående parter		
	Ejerforhold		
6	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	374.367	3.100.000	3.974.367
Forslag til resultatdisponering		245.240	0	245.240
Udbetalt udbytte		0	-3.100.000	-3.100.000
Ultimo	500.000	619.607	0	1.119.607

NOTER

	2022/23	2021/22
	KR.	KR.
1	SÆRLIGE POSTER	

Resultatet er påvirket af en fortjeneste på salg af produktionsinventar på 244.900 kr. og Covid19 kompensation på 41.588 kr,

2	PERSONALEOMKOSTNINGER
----------	------------------------------

Antal heltidsbeskæftigede	0	0
---------------------------	---	---

NOTER

		2022/23	2021/22		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
3	TILGODEHAVENDER VIRKSOMHEDSDELTAGERE/LEDELSE				
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse				0	3.058.933
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse				0	3.058.933
Tilgodehvende hos virksomhedsdeltager stammer fra udlån til Kjeldgård Holsing ApS, som ejer Kjeldgård Svineproduktion A/S 100%					

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSE MV.

Der er ingen eventualforpligtelser.

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2022 - 30. september 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG - OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og A omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, leje af driftsbygninger, forsikringer, administration mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og A omkostninger.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

NOTER

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5 -15 år	0 - 20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

NOTER

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.